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Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Byrkije nasjonalpaarhkeståvroe/Børgefjell nasjonalparkstyre 5/2025 28.02.2025 

 
Prioritering av gitte midler til tiltak i Børgefjell nasjonalpark og Austre Tiplingan 
landskapsvernområde i 2025 
 
Forvalters tilrådning: 
Byrkije nasjonalpaarhkeståvroe/Børgefjell nasjonalparkstyre vedtar at følgende tiltak settes opp for 
oppstart/gjennomføring i 2025  
 

Tiltak kostnadsramme 
Laksvollen - nytt informasjonspunkt ved ny E6 1.360.000 
Klopplegging til bru i Storelvdal - ca. 100 m 60.000 
Opprydding båter og søppel - samarbeid med Statskog 300.000 
Rehabilitering klopper Namsskrokstien 80.000 
Informasjonspunkt Namsskogan, ihht. kommunal plan (forstudie) 200.000 
Udisponert/reserve 100.000 
Sum 2.100.000 

 
Tiltakene finansieres ved bruk av kr. 2.100.000 i tildelte midler til tiltak 2025.  
 
Nasjonalparkforvalter gis fullmakt til å justere rammene for de enkelte tiltak innenfor totalrammen. 
 
 
 
Saksopplysninger 
Nasjonalparkstyret fattet følgende vedtak på møte den 16.12.2024 etter gjennomgang i fellesmøte 
med rådgivende utvalg: 
 
«Byrkije nasjonalpaarhkeståvroe/Børgefjell nasjonalparkstyre vedtar at det søkes tiltaksmidler for 
følgende tiltak i 2025: 

• Informasjonspunkt på Laksvollen i Grane kommune i samarbeid med Lomsdal Visten 
nasjonalparkstyre og Grane kommune. 

• Rydding og uttransport av båtvrak, båter og annet søppel i samarbeid med Statskog SF 
• Rehabilitering av klopper på Namskrokstien 
• Supplerende klopplegging til ny bru Storelvdalen (Jengelstien) 
• Informasjonspunkt Namsskogan (besøksstrategi) (Namsskogan kommune). 
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Nasjonalparkstyret delegerer til arbeidsutvalget og nasjonalparkforvalter å gjennomføre videre 
prosess med innmelding av behov til Miljødirektoratet. 
 
Enstemmig vedtatt» 
 
I vedtak av 06.12.2024 ble arbeidsutvalget delegert myndigheten til å fullføre prosessen med 
innmelding av tiltak og foreta evt. prioriteringer, dette i samhandling med nasjonalparkforvalter. På 
grunn av at det så langt i 2025 ikke har vært møte i arbeidsutvalget legges saken frem for 
nasjonalparkstyret for endelig vedtak. 
 
Foreslåtte tiltak ble meldt inn i elektronisk søknadssenter hos Miljødirektoratet 09.01.2025. Svar på 
behovsinnmeldingen forelå 17.02.2025. Totalt innmeldt behov til tiltak var kr. 2.520.000, innvilget 
beløp ble kr. 2.100.000, - 
 
På grunn av redusert tildeling må det gjøres prioritering på fordelingen av midlene. Miljødirektoratet 
tildeler en samlet pott for innmeldte tiltak, dvs. at de ikke foretar tildeling på det enkelte tiltak. 
Unntak er hvis innmeldt tiltak er utenfor postformålet, da angis det at tiltaket ikke er kvalifisert for 
midler. Ingen av nasjonalparkstyrets tiltak ble merket som utenfor postformål i 2025 
 
Fra nasjonalparkforvalter foreslås en fordeling slik at samtlige oppsatte tiltak skal være mulig å 
påbegynne/gjennomføre i 2025. Da ved å redusere omfanget eller fordele tiltaket over flere år. 
Avsatte midler hos fjelltjenesten kan også benyttes for realisering av enkelte tiltak. Da en del av 
tiltakene fortsatt er under prosjektering er kostnadsestimatene ikke endelig, derfor foreslås det å 
sette av kr. 100.000 i reserve som nasjonalparkforvalter kan disponere til fordeling. Dette i tillegg til 
at nasjonalparkforvalter gis fullmakt til å foreta intern fordeling av midler mellom tiltakene.  
 
I saksframlegg til møte den 06.12.24 forelå følgende beskrivelser av tiltakene: 
 
Informasjonspunkt på Laksvollen i Grane kommune i samarbeid med Lomsdal Visten 
nasjonalparkstyre og Grane kommune. 
I forbindelse med omlegging av E6 gjennom Svenningdal overtar Grane kommune et deponiområde 
på rundt 18. mål like ved E6. Dette området har fått navnet, «Laksvollen» og vil bli et naturlig 
stoppested like sør for Trofors sentrum. Grane kommune har i dag status som nasjonalparkkommune 
og er vertskapskommune for 2 nasjonalparker (Børgefjell og Lomsdal-Visten) samt flere mindre 
verneområder. Arealet på Laksvollen er ferdig regulert og i reguleringsbestemmelsene ligger det 
blant annet inne føringer for arkitektur og bruk av merkevaren Norges nasjonalparker.  
 
Grane kommune har invitert nasjonalparkene Lomsdal Visten og Børgefjell inn i prosjektet for å 
etablere et informasjonspunkt. For dette er det også innledet et samarbeid med Miljødirektoratets 
merkevaregruppe for bruk av «merkevaren for Norges nasjonalparker». Foreløpige planer er å 
etablere 12 informasjonstavler spredt i område hvor det informeres om natur, kultur, nasjonalpark, 
nasjonalparkkommune mm. Målet med informasjonen er ikke å lede besøkende til nasjonalparkene, 
men tilbudene som ligger i nasjonalparkkommunene som det kan være interessant for veifarende å 
benytte. Ny E6 er stipulert til en årsdøgntrafikk på 2.150 kjøretøy, dette tilsier at det er et stort 
potensial for besøk på informasjonspunktene. Besøkende her vil da ikke være den typiske 
fjellturisten, men andre typer besøkende som har annet formål med reisen. Innholdet som 
kommuniseres ut må da hensynsta dette. 
 
Rydding og uttransport av båtvrak, båter og annet søppel i samarbeid med Statskog SF 
I verneområdene er det kartlagt en del båter, båtvrak og annet søppel. I samarbeid med grunneier 
Statskog er det startet et prosjekt med å få ryddet i områdene. Statskog har tatt ansvar for å avklare 
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eierskap med mål om at elementer som ikke skal befinne seg på eiendommene fjernes. For mest 
mulig effektiv opprydding planlegges det en felles aksjon med uttransport i 2025.  
 
Rehabilitering av klopper på Namskrokstien 
Sti fra innfallsporten ved Smalvatnet og inn til Namskroken er klopplagt over flere år. Dette er en sti 
med mye ferdsel. En ser nå behov for rehabilitering av en del klopper. Det er nødvendig å løfte opp 
en del av den tidligere kloppleggingen da kloppene har «gravd» seg ned i terrenget. Disse må løftes 
opp og forsterkes for å unngå at dette skjer på nytt. På noen av kloppene må det også foretas 
sklisikring. Formålet med skjøtselstiltaket er å hindre videre skader på terreng pga. ferdsel og på sikt 
få revegert skadede områder. 
 
Supplerende klopplegging til ny bru Storelvdalen 
Jengelstien er fra før klopplagt inn til Orrekvatnet. I 2023 ble det etablert ny bru i Storelvdalen, denne 
ligger ca. 100 meter oppstrøms tidligere bru. Det er behov å legge klopp fra tidligere brusted frem til 
nytt brusted da terrenget her består av mye myr med dårlig slitestyrke. Hvis strekningen ikke 
klopplegges vil det medføre skader på terreng. Det er behov for ca. 100 meter klopp. 
 
Informasjonspunkt Namsskogan 
Namsskogan kommune har utarbeidet egen plan for gjennomføring av ulike 
nasjonalparkkommunetiltak. Dette også inkludert etablering av ulike informasjonspunkter i 
kommuner hvor det skal kommuniseres under merkevaren Norges nasjonalparker. Planen ble 
godkjent i Namsskogan kommunestyret i desember 2023. Kommunen planlegger gjennomføring av 
tiltak i 2025. Tiltaket føres opp med bidrag fra nasjonalparkstyret. 
 
 
Vedlegg:  
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